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Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit en remiss 

utifrån en motion från Ulf Walther (S). I motionen framförs 

önskemål om att Örbyskolan ska bli en permanent F-9 skola. 

Förvaltningen har tagit del av utbildningsförvaltningens planer för 

skolutbyggnad och övrig planering för elevplatser i närheten av 

Örbyskolan. Enligt utbildningsförvaltningen finns det inget behov 

av en permanent F-9-organisation på Örbyskolan när byggprojekten 

är klara och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning bedömer 

inte att förvaltningens verksamheter i Örby kommer att påverkas 

negativt av att Örbyskolan återgår till en F-6-organisation. 

Bakgrund/ärendet 

Ulf Walther (S) har ställt en motion till kommunfullmäktige om att 

satsa på den kommunala Örbyskolan F-9. I motionen framförs att 

Örbyskolan, som idag har ett högstadium, ska bli en permanent F-9 

skola. För detta krävs att skolan byggs ut. I motionen föreslås 

kommunfullmäktige att: 

- uppdra till utbildningsnämnden att snarast möjligt tillse att 

det beslutas, och kommuniceras, att högstadiet är permanent 

- uppdra till utbildningsnämnden och SISAB att i samarbete 

med övriga relevanta nämnder initiera det detaljplanearbete, 
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den projektering och de investeringar som är nödvändiga för 

att Örbyskolan ska kunna byggas ut 

 

Ulf Walther (S) framför att F-9 skolor är en organisation som 

gynnar eleverna genom att utbildningen blir sammanhängande hela 

grundskoletiden, elevhälsoarbetet blir kontinuerligt och att det blir 

tryggare och lugnare när de äldre eleverna fortsätter att träffa sina 

lågstadielärare, fritidshemspersonal och skolmatsalspersonal. 

Vidare framför Ulf Walther (S) att Örbyskolan är ett exempel på 

hur en populär skola hade en nackdel av att inte ha ett högstadium 

och att genom att Örbyskolan bara kunde erbjuda årskurserna F-6 

dränerades skolan på mellanstadiet då eleverna sökte sig till F-9- 

eller 4-9 skolor.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom staben i samverkan med avdelningen för 

utveckling, lokaler och stadsmiljö, förskoleavdelningen och 

avdelningen för kultur, fritid och demokrati. 

Förvaltningens synpunkter  

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har tagit del av 

utbildningsförvaltningens planer för skolutbyggnad och övrig 

planering för elevplatser i närheten av Örbyskolan.  

I dagsläget pågår tre utbyggnadsprojekt i närheten av Örbyskolan. 

Sjöängsskolan, Sturebyskolan och Bäckahagens skola ska, när 

projekten är klara, tillgodose stadsdelarna Älvsjös och Enskede-

Årsta-Vantörs behov av högstadieplatser i närområdet. Under tiden 

som dessa projekt pågår har Örbyskolan ett tillfälligt högstadium. 

När dessa projekt är slutförda är behovet av högstadieplatser i 

området tillgodosedda och utbildningsförvaltningen planerar att 

Örbyskolan återgår till en F-6 organisation. Skolan planeras att 

utöka med en parallell F-6, det vill säga med ytterligare en klass per 

årskurs, eftersom det enligt utbildningsförvaltningen finns ett behov 

av denna kapacitet i området i den långsiktiga elevprognosen. Enligt 

utbildningsförvaltningen finns det inget behov av en permanent F-9-

organisation på Örbyskolan när byggprojekten är klara. 

 

Utifrån de barnantalsprognoser Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning tar fram har behovet av förskoleplatser i Örby 

ökat. Ytterligare förskoleavdelningar har öppnats under de senaste 

åren. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning tror därför att 

utbildningsförvaltningens bedömning av behovet kring att utöka 

med en parallell F-6 är nödvändig för att kunna tillgodose de yngsta 

elevernas behov av en skolplacering nära hemmet.  
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Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning bedömer inte att 

förvaltningens verksamheter i Örby kommer att påverkas negativt 

av att Örbyskolan återgår till en F-6-organisation. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bilaga 

Motion om att satsa på den kommunala Örbyskolan F-9! (S). 


